Schlesische Urwurst

Nettogewicht: 1000g

Produktbeschreibung:
Geriucherte und gedampfte schlesische Wurst

Zutaten: schweinefleisch 82%, Wasser, Schweinefett, Schweineschale, Hulle:

Schweinedarme, Salz, Milchprotein (Laktose), Stabilisatoren E451, Kartoffelstarke, Weizen- und
Sojafasern, Verdickungsmittel: E417 E415 E407, Geschmacksverstarker E621,

Antioxidationsmittel: E316, Aromen, Gewiirze (Senf, Sellerie), Knoblauch, Dextrose, Zucker,
Farbstoff E120, Konservierungsmittel: E250.

Allergenhinweise: Milch (Laktose), Weizen, Soja, Senf, Sellerie.

Nahrwerte je 100g

Brennwert: 1281 kJ / 309 kcal
Fett: 28 g

davon gesattigte Fettsauren: 12 g
Kohlenhydrate: 1,89

davon Zucker: <0,5¢
Ballaststoffe: g
Proteine 14 g
Salz: 2,39

Ohne Kiihlung lieferbar — zu Hause im Kiihlschrank mit einer Temperatur von +2°C bis
+8°C lagern. Nach dem Offnen ziigig verzehren.

Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens
Schillings Feinkost

Im oberen Tal 15 74858 Aglasterhausen

Ursprungsland / Herkunftsort
Hergestellt in Polen

MHD: siehe Etikett



